CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 38/2021

Vereador JOSÉ LUCAS FERNANDES REZENDE, indica, nos termos do
artigo 108 do RICM, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que promova,
junto ao Departamento do Meio Ambiente, a revitalização e recuperação da
vegetação dos canteiros no Loteamento Rio das Antas.

JUSTIFICATIVA:

A indicação proposta, tem o objetivo reflorestar as margens das calçadas com novas plantas e

árvores, visando trazer mais beleza ao local e amenizar os efeitos do calor.

A geada que ocorreu nesse ano de 2021, bem como, a realização de corte de muitas árvores

deixou o local com aspectos rudimentares e sem vida, conforme segue fotos que anexo à presente
indicação.

Sendo assim, espero que a presente indicação seja acolhida, visto ser digna de apreciação e

atendimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2021.

José Lucas Fernandes Rezende
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

ANEXO – FOTOS DOS CANTEIROS DO LOCAL (Loteamento Rio das Antas)

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br